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»صداهایی ورای تاریکی« مستند تئاتری
 با موضوع حقوق بشر در جهان

گروه فرهنگی- میثم دهرویه: نمایش »صداهایی ورای تاریکی«، از 
۱۸خرداد در سالن اصلی مركز تئاتر مولوی به روی صحنه می‌رود.

نمایش مستند »صداهایی ورای تاریکی«، نوشته ولادیمیر آریل دورفمان 
با ترجمه‌ و دراماتورژی علی مهرانی و کارگردانی امیرحسین حریریک‌اشانی، 
از روز جمعه، ۱۸خردادماه، در سالن اصلی مرکز تئاتر مولوی به روی صحنه 
می‌رود. تهیهک‌نندگی این اثر که بر موضوع حقوق بشر در جهان متمرکز است، 
بر عهده دیاکو خاکی می‌باشد. همچنین از بازیگران)به ترتیب ورود به صحنه( 
این نمایش ۶۵دقیقه‌ای، می‌توان به؛ رضا صمد پور، مهدی اسکندری، بیتا 
جمالی، مژگان رادفر، سیدجواد حسینی)خیام(، سارا فتحی، صدف اسدالهی، 
حسین فیروزی، سارا ذوقی، ملیکا زارع، طناز فضائلی، سمانه صادقی، مبینا 
کاظمی، بهروز پرنیان، یزدان افشانی، جلال شهسواری، هانیه زمردی، شیما 

بختیاری و اردوان ابراهیمی اشاره کرد.
خلاصه این تئاتر مستند دانشگاهی که با مشارکت دانشجویان و اساتید 
هنرهای نمایشی طراحی شده است، بیان ناگفته های حقوق بشر و مسائل 
انسانی در دنیای معاصر و کشورهای مختلف بوده که بر اساس مصاحبه ها و 

اسناد صوتی به رشته تحریر درآمده است. 
عوامل اجرایی این اثر: )مدیر تولید: سحر نادعلی(، )طراح صحنه: سینا ییلاق 
بیگی(، )طراح ویدئو مپینگ: محسن خیر آبادی(، )طراح صدا و آهنگساز: تم 
تریو، عباس سرافراز و سروش نعمت اللهی(، )طراح لباس: فاطمه مهدیان، نگار 
ایدی(، )حرکت نگاری: یاسر خاسب(، )طراح پوستر و بروشور: استدیو پویا 
گرافیگ(، )طراح نور: نازنین یاویسی(، )طراح و ساخت تیزر: بهزاد نیک‌ورز(، 
)دستیار تولید: جلال شهسواری(، )مشاور کارگردان: حبیب دانش(، )دستیار 
کارگردان: اشکان حیدری(، )منشی صحنه: فاطمه مهدیان(، )مدیر صحنه: نگار 
ایدی(، )تیم پژوهش: اشکان حیدری، ریحانه خاقانی، شقایق صفوی، نگین 
دانش، الناز حیدری(، )عکاس: سحر نادعلی(، )مدیر گروه روابط عمومی و 

رسانه: امیر پارسائیان‌مهر(،)تبلیغات مجازی: پارسا اسماعیلی( هستند.
شایان ذکر است پیش‌فروش اینترنتی بلیت‌های این نمایش با تخفیف ویژه 
ایام پیش‌فروش از ساعت ۱۲:۰۰ شنبه، ۱۲خرداد، در سایت تیوال آغاز می‌شود.

»گالیله« در آستانه ۳ میلیاردی شدن قرار گرفت
آمار فروش نمایش‌های‌ مجموعه تئاتر شهر، تالار هنر و تماشاخانه سنگلج تا 

پایان روز جمعه ۱۱ خرداد ۱۴۰۳ اعلام شد.
آمار فروش و تعداد تماشاگران نمایش‌های مجموعه تئاتر شهر، تالار هنر 
و همچنین تماشاخانه سنگلج تا پایان روز جمعه ۱۱ خرداد ۱۴۰۳ اعلام شد. 

نمایش »گالیله« به کارگردانی شهاب‌الدین حسین‌پور که از ۲۹ فروردین در 
تالار اصلی با ظرفیت ۵۷۹ مخاطب و قیمت بلیت۳۰۰ هزار تومان اجرای خود 
را آغاز کرده است، با مجموع ۳۱ اجرا و میزبانی از ۱۲ هزار و ۱۶۸مخاطب )با 
احتساب بلیت تمام‌بها، نیم‌بها، تخفیف‌دار و مهمان( توانست به فروشی معادل 

۲ میلیارد و ۸۷۹ میلیون و ۱۴۵ هزار تومان دست پیدا کند.
به گزارش خبرآنلاین، نمایش »توو« به کارگردانی محمدمتین اوجانی که 
اجرای خود را از ۷ خرداد در تالار چهارسو، با ظرفیت ۱۳۲ نفر و قیمت 
بلیت۱۷۰ هزار تومان آغاز کرده است، با مجموع ۵ اجرا و میزبانی از ۲۸۱ 

مخاطب توانسته به فروشی معادل ۳۸ میلیون و ۷۶۰ هزار تومان برسد.
نمایش »شاید« به کارگردانی اسماعیل نجار که اجرای خود را از ۷ خرداد 
در تالار چهارسو با ظرفیت ۱۳۲ نفر و قیمت بلیت۱۷۰ هزار تومان آغاز کرده 
است، با مجموع ۵ اجرا و میزبانی از ۱۹۷ مخاطب، توانست به فروشی معادل 

۱۹ میلیون و ۲۶۱ هزار تومان دست پیدا کند.
نمایش »بیرون پشت در« به کارگردانی پرهام خاکزاد نیز که اجرای خود را 
از ۲۴ اردیبهشت‌ در تالار قشقایی با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت بلیت ۱۷۰ هزار 
تومان آغاز کرده است، با ۱۶ اجرا و میزبانی از ۱ هزار و ۴۴۹ مخاطب، فروشی 

معادل ۲۲۱ میلیون۳۴۰ هزار تومان داشته است.
نمایش »دوازده سی و شش« به کارگردانی امید دانشوران که از ۲۵ 
اردیبهشت‌ در تالار سایه با ظرفیت ۷۲ نفر و قیمت بلیت ۱۶۰ هزار تومان 
اجرای خود را آغاز کرده است،‌ با مجموع ۹ اجرا و میزبانی از ۳۱۲ مخاطب به 

فروشی معادل ۳۰ میلیون و ۸۹۶ هزار تومان دست پیدا کند.
نمایش »گربه جان« به کارگردانی حسن علیکرمی که از ۲۶ اردیبهشت‌ در 
تالار سایه با ظرفیت صندلی ۷۲ نفر و قیمت بلیت ۱۴۰ هزار تومان روی صحنه 
رفته است، با ۹ اجرا، ۴۰۸ مخاطب جذب کرده و فروشی معادل ۳۶ میلیون و 

۱۲۰ هزار تومان داشته است.

نمایش

بهروز افخمی »فرزند صبح« را 
به هوش مصنوعی می‌سپارد

کارگردان فیلم »فرزند صبح« قصد دارد برای بهتر شدن کیفیت فیلم برخی 
سکانس‌ها را با استفاده از هوش مصنوعی روتوش کند.

بهروز افخمی در گفت‌وگویی در پاسخ به اینکه آیا »فرزند صبح« را که 
روایتی از کودکی بنیانگذار انقلاب اسامی است، در آستانه فرا رسیدن ۱۴ 
خردادماه اکران نمیک‌ند، بیان کرد:‌ می‌خواهم دوباره روی این فیلم کار کنم 
و درواقع با استفاده از امکاناتی که هوش مصنوعی به وجود آورده، کارهایی را 

انجام خواهم داد.
او افزود:‌ البته کار چشمگیری قرار نیست انجام شود ولی مثلا در جاهایی 
که آثار گریم سنگین بازیگر به چشم می‌آید می‌توان با هوش مصنوعی کار 

تمیزتری ارائه کرد.  
افخمی با اشاره به اینکه قبلا هم می‌خواست یک کپی سیاه و سفید از فیلم 
داشته باشد، ادامه داد: برای نمایش فیلم که احتمالا همزمان با سالروز ولادت 
امام خمینی )ره( خواهد بود، در تلاش هستم که کپی سیاه و سفید هم آماده 
شود تا در سالن‌های سینما هم نسخه رنگی و هم نسخه سیاه و سفید اکران 
شود. به گزارش ایسنا، »فرزند صبح« یکی از حاشیه‌دارترین فیلم‌های تولید 
شده در سینمای ایران بوده که با وجود نمایش در جشنواره‌ عمار یا چند 

موقعیت دیگر، پس از ۱۴ سال هنوز به اکران عمومی نرسیده است.
»فرزند صبح« اولین بار در بیست‌ونهمین جشنواره فیلم فجر در سال ۱۳۸۹ 
و در سالن همایش‌های برج میلاد به نمایش درآمد که کیفیت پایین فیلم 
حاشیه‌های زیادی را به همراه داشت و حتی صدای اعتراض کارگردان را هم 
بلند کرد چرا که فیلم در نبود او تدوین و به جشنواره ارائه شده بود. حالا پس از 
گذشت  بیش از یک دهه کشمکش، نسخه‌ای از این فیلم با تایید کارگردان 
آماده اکران شده است. افخمی چند سال قبل در مصاحبه‌ای گفته بود، »فرزند 
صبح« بهترین فیلمی است که تاکنون ساخته‌ است.   این کارگردان اواخر سال 
گذشته در مصاحبه‌ای با ایسنا گفت: فکر میک‌نم »فرزند صبح« بهترین فیلمی 
است که ساخته‌ام و دوست دارم این آخرین فیلم من به عنوان کارگردان 

سینما در ایران باشد.
در این فیلم عبدالرضا اکبری نقش امام خمینی )ره( را در سکانس‌هایی 
کوتاه ایفا کرده و بعد کل فیلم فلاش‌بک به کودکی سید روح‌الله خمینی 
است. هدیه تهرانی هم از دیگر بازیگران این فیلم است که نقش دایه را بازی 

کرده بود.

فیلم

آغاز به کار دبیرخانه 
جشنواره ملی رسانه‌های ایران

دبیرخانه بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران 
با شعار »فردا خبریست!« و با ادای احترام به »شهدای 

خدمت« آغاز به کار کرد.
به گزارش ستاد ارتباطات و اطلاع‌رسانی بیست و دومین 
جشنواره ملی رسانه‌های ایران؛ جشنواره ملی رسانه‌های 
ایران که سال گذشته بعد از وقفه‌ای ده ساله فعالیت خود 
را از سر گرفته بود، بیست و دومین دوره خود را با آغاز به 
کار دبیرخانه این رویداد و با ادای احترام به روح بلند شهید 
آیت‌الله ابراهیم رئیس ی و همراهان شهیدش در حادثه 

سقوط بالگرد برگزار میک‌ند.
بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران با 
شعار »فردا خبریست!« برگزار خواهد شد و ایده کلی 
آن انگیزه‌بخشی برای حرکت از قالب‌ و محتواهای سنتی 
اطلاع‌رسانی به سمت تحولات نوین رسانه است. دبیری 
این رویداد را مهدی عرفاتی برعهده دارد و زمان برگزاری 
اختتامیه آن ۱۷ مرداد ۱۴۰۳ همزمان با روز خبرنگار 

خواهد بود.
فراخوان بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های 
 ایران طی روزهای آینده در سایت جشنواره به نشانی

www.pressfestival.ir منتشر خواهد شد.

»جوکر«، »جانی دپ« 
و »آنجلینا جولی« در مدار جشنواره ونیز

جشنواره آتی فیلم »ونیز« به احتمال فراوان با نمایش 
فیلم‌های ستاره‌های هالیوودی از جمله واکین فینیکس، 
آنجلینا جولی، دنیل کریگ، جانی دپ، جورج کلونی، 

بردپیت، گال گدوت و آنا د آرماس همراه خواهد بود.
پس از برگزاری جشنواره کن حالا نوبت به جشنواره 
ونیز رسیده تا گوی سبقت را از رقیب دیرینه برباید و 
مجموعه‌ای از مهم‌ترین فیلم‌های مورد انتظار سینما را در 

فهرست آثار خود قرار دهد.
اگرچه »آلبرتو باربرا« رئیس جشنواره ونیز هنوز بسیاری 
از آثار متقاضی حضور در جشنواره را تماشا نکرده است، 
اما مجموعه‌ای از فیلم‌های پرهیاهو در سطح جهانی از هم 

اکنون برای نمایش در جشنواره ونیز ۲۰۲۴ رزرو شده‌اند.
»جوکر: جنون مشترک« ساخته »تاد فیلیپس« که 
دنباله‌ای بر فیلم موفق »جوکر« برنده جایزه شیر طلایی 
ونیز در سال ۲۰۱۹ است، به احتمال فراوان بار دیگر به ونیز 
خواهد آمد. »لیدی گاگا« در قسمت دوم فیلم »جوکر« 
به »واکین فینیکس« پیوسته و در این فیلم مهیج نقش 
»هارلی کویین« را ایفا میک‌ند، در حالی که »فینیکس« 
نقش اصلی خود را در شخصیت آرتور فلک کمدین شکست 

خورده را بازی میک‌ند.
فیلم زندگی‌نامه »ماریا کالاس« با عنوان »ماریا« به 
کارگردانی »پابلو لارین« و با حضور »آنجلینا جولی« در 
نقش اصلی دیگر فیلم مورد انتظار در ونیز خواهد بود. 
به گزارش ایسنا، همچنین یکی دیگر از فیلم‌هایی که 
حضورش در بخش رقابتی ونیز تضمین شده، فیلم جدید 
ساخته »لوکا گوادانینو« با عنوان »دگرباش« است که 
اقتباسی از رمان نوشته »ویلیام اس. باروز« است که در آن 
»دنیل کریگ« نقش آلتر ایگو نویسنده مشهور پادفرهنگ و 
یک تبعه آمریکایی رانده شده را ایفا میک‌ند که در مکزیک 

زندگی و با اعتیاد به هروئین مبارزه میک‌ند.
طبق اعلام پیشین، امسال »ایزابل هوپر« بازیگر مطرح 
فرانسوی ریاست هیات داوران بخش مسابقه اصلی ونیز 
را بر عهده خواهد داشت. هشتاد و یکمین دوره ونیز، به 
عنوان قدیمی‌ترین جشنواره سینمایی جهان از ۲۸ اوت تا 

۷ سپتامبر )۷ تا ۱۷ شهریور( برگزار می‌شود.

فراخوان هجدهمین جشنواره 
»سینماحقیقت« با یک بخش جدید

با اضافه شدن بخش »غزه، فلسطین، مقاومت«، 
فراخوان هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران 

»سینماحقیقت« منتشر شد.
فراخوان دریافت اثر برای حضور در هجدهمین جشنواره 
»سینماحقیقت« منتشر شد. بخش‌های جشنواره شامل: 
مسابقه ملی، مسابقه بین‌الملل، جایزه شهید آوینی، »غزه، 
فلسطین، مقاومت«، بخش‌های جنبی ملی و بین‌الملل و 

بزرگداشت هستند.
به گزارش ایرنا، در مقدمه فراخوان این دوره از جشنواره 
آمده: »دنیای امروز، دنیای عبور از یک‌جانبه‌گرایی و 
تک‌صدایی است؛ جهان روزهای سخت و لحظه‌های 
غرورآفرین. »سینماحقیقت« فرصتی برای شنیده شدن 
پژواک جهان چندصدایی است. با این رویکرد، امسال 
در بخش »غزه، فلسطین، مقاومت« به آثاری با موضوع 
مقاومت، فجایع انسانی و نسل کشی در غزه توجه خواهیم 
کرد. همچنین میک‌وشیم کاشف استعدادهای تازه و آثار 

خلاقانه و تماشایی در سینمای مستند باشیم.«
در بخش ملی آثاری می‌توانند متقاضی حضور در 
جشنواره باشند، که بعد از فروردین ۱۴۰۲ تولید شده باشند. 
دو تقدیر هم در جشنواره »سینماحقیقت« انجام خواهد 
 /https://panel.irandocfest.ir شد. ثبت‌نام در سایت
برای حضور در جشنواره »سینماحقیقت«، از ۵ تیرماه آغاز 

می‌شود.

رسانه

سینمای جهان

فراخوان

در اردیبهشتی که گذشت سینمای 
ایران با اکران ۱۲ فیلم سینمایی در 
مجموع سه میلیون و ۳۸۰ هزار مخاطب 
را به سینما آورد و توانست فروش ۱۸۱ 
میلیارد تومانی را برای گیشه ثبت کند. 
این در حالی است که سینمای ایران در 
فروردین و با اکران ۶ فیلم مجموع ۱۳۱ 
میلیارد تومان را برای گیشه ثبت کرد 
که با توجه به نصف بودن تعداد فیلم‌ها 

فروش بهتری به نظر می‌رسد.
صدر نشینان گیشه اردیبهشت به ترتیب 
عبارتند از »مست عشق«، »تمساح خونی« 
و »سال گربه« که هر یک به ترتیب یک 
میلیون و ۵۲۰ هزار مخاطب، ۶۷۲ هزار 
مخاطب و ۵۹۶ هزار مخاطب را به سینما 

آوردند.
ساخته حن فتحی توانست ۸۶ میلیارد 
تومان، ساخته جواد عزتی ۳۶ میلیارد تومان 

و اثر مصطفی تقی‌زاده نیز ۳۰ میلیارد تومان 
فروش داشتند.

در جایگاه چهارم تا دوازدهم جدول 
فروش اردیبهشت نیز به ترتیب »بی‌بدن« 
با فروش ۱۴ میلیارد تومان، »آسمان 
غرب« با فروش ۵ میلیارد تومان، »ایلیا در 
جست‌وجوی قهرمان« با فروش ۳ میلیارد 
تومان، »قلهک« با یک میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون تومان، »آپاراتچی« با یک میلیارد و 
۳۰۰ میلیون تومان، »نوروز« با ۷۰۰ میلیون 
تومان، »نیلگون« با ۴۰۰ میلیون تومان، 
»تاوان« با ۱۵۰ میلیون تومان و »پرویز 
خان« با ۱۵۰ میلیون تومان در این جایگاه‌ها 

قرار گرفتند.
به گزارش خبرآنلاین، از ابتدای خرداد 
اما به علت شهادت رئیس جمهور و هیات 
همراه ایشان سینماها با تعطیلی یک هفته‌ای 
همراه بودند و حالا که چند روز است فعالیت 

سینماها از سر گرفته شده است، نگاه به 
جدول فروش می‌اندازیم.

»تمساح خونی« به کارگردانی جواد 
عزتی: ۲ میلیون و ۵۸ هزار نفر تماشاگر و 

۱۵۰ میلیارد تومان فروش
»مست عشق« به کارگردانی حسن 
فتحی: یک میلیون و ۶۳۶ هزار نفر تماشاگر 

و ۹۲ میلیارد و ۹۲۸ میلیون تومان فروش
»سال گربه« به کارگردانی مصطفی 
تقی‌زاده: ۹۵۴ هزار نفر تماشاگر و ۵۱ 

میلیارد و ۶۳۶ میلیون تومان فروش
»بی بدن« به کارگردانی مرتضی علیزاده: 
۷۰۸ هزار نفر تماشاگر و ۴۲ میلیارد تومان 

فروش
»تگزاس ۳« به کارگردانی مسعود اطیابی: 
۳۱۸ هزار نفر تماشاگر و ۱۷ میلیارد تومان 

فروش
»آسمان غرب« به کارگردانی محمد 

عسگری: ۲۰۸ هزار نفر تماشاگر و ۸ میلیارد 
و ۹۱۰ میلیون تومان فروش

»ایلیا جستجوی قهرمان« به کارگردانی 
سید علی موسوی‌نژاد: ۱۷۴ هزار نفر 
تماشاگر و ۶ میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان 

فروش
»آپاراتچی« به کارگردانی قربانعلی 
طاهرفر: ۱۰۱ هزار نفر تماشاگر و ۵ میلیارد 

و ۶۵۳ میلیون تومان فروش
»قلهک« به کارگردانی مصطفی شایسته: 
۳۵ هزار نفر تماشاگر و ۲ میلیارد و ۲۴۹ 

میلیون تومان فروش
»نیلگون« به کارگردانی حسین 
سهیلی‌زاده: ۸ هزار نفر تماشاگر و ۴۶۶ 

میلیون تومان فروش
»تاوان« به کارگردانی رامین سهراب: 
۳هزار نفر تماشاگر و ۱۶۸ میلیون تومان 

فروش
»تگزاس ۳« که از هشتم خرداد روی پرده 
سینماها رفت، در مدت سه روز فروش خوبی 
را تجربه کرد، این فیلم به کارگردانی سید 
مسعود اطیابی درباره یک رابطه خانوادگی 
با بازی پژمان جمشیدی، سام درخشانی، 
مهدی هاشمی و ژاله صامتی است که اتفاق 
ها و رویدادهای زندگیشان با سرنوشت 

قاچاقچیان مواد مخدر گره خورده است.
قرار است در روزهای آینده و پس از 
تعطیلات نیمه خردادماه فیلم‌های دیگری 
هم راهی اکران شوند که از میان آن‌ها به 
»عطر آلود« ساخته هادی مقدم دوست، با 
بازی مصطفی زمانی و هدی زین‌العابدین، 
می‌توان اشاره کرد که دو سال قبل در چهل 
و یکمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد 

ولی تاکنون به اکران عمومی نرسیده بود.
در حال حاضر فروش کلی سینما به 
بیش از ۳۸۵ میلیارد تومان رسیده است و 
 به نظر می‌رسد برخی فیلم‌ها خیلی زودتر
 از پیش‌بینی‌ها در شیب نزولی فروش 

افتاده‌اند.

طرح حمایت از تهیه‌کنندگی استانی 
تولید آثار سینمایی با هدف احیا، 
از  استانی  سینمای  گسترش  و  تقویت 
سوی رئیس سازمان سینمایی ابلاغ شد.
محمد خزاعی در نشست شنبه‌های 
مدیران ستادی سازمان سینمایی با اعلام 
این خبر گفت: سینمای استانی یکی از 
خاستگاه‌های بکری است که در دهه‌های 
گذشته مورد غفلت واقع شده و در این شرایط 
بالاجبار بسیاری از سینماگران استان‌ها ناچار 
به مهاجرت به پایتخت شده‌اند، در حالی که 
به شکل ذاتی این توانمندی و ظرفیت را دارد 
که بیش از این‌ها، در دو سطح ملی و فراملی 

مطرح شود. 
وی افزود: طرح حمایت از »تهیهک‌نندگی 
استانی سینما«در راستای غنابخشی و 

تقویت هر چه بیشتر سینمای استانی از 
مرحله تولید تا اکران تدوین شده و آئین‌نامه 

اجرایی آن ابلاغ شده‌ است.
به گفته وی؛ اولویت در این طرح 
حمایت جامع، هدفمند، متمرکز و مستمر 
از تهیهک‌نندگان مستعد استانی است تا 
با استفاده از ظرفیت نیروهای بومی و نیز، 
بهره‌گیری از منابع استانی در جهت طرح 
مسائل و موضوعات بومی و منطقه‌ای، آثار 

سینمایی تولید کنند. 
رئیس سازمان سینمایی کشور با بیان 
اینکه پیش‌بینی می‌شود این حرکت بیش 
از گذشته، منجر به تقویت سینمای بومی 
و هنرمندان استانی شود، ادامه داد: جای 
خالی چنین طرحی مدتهاست که احساس 
می‌شود، در سفرهای استانی این نیاز به 

صورت مطالبه جدی از سوی بسیاری از 
فعالان سینمایی به ویژه پیشکسوتان و 
سینماگران با سابقه که امکان حضور و تردد 
به پایتخت را ندارند مطرح و درخواست شده 

بود.
به گزارش ایسنا به نقل از ادارهک‌ل روابط 
عمومی سازمان سینمایی، وی تصریح کرد:با 
توجه به جغرافیای گسترده و حضور اقوام 
گوناگون در ایران عزیز، ضروری است از این 
ظرفیت برای حمایت از سینماگران بومی 
در جهت بازروائی و معرفی میراث فرهنگی 
و اجتماعی و مسائل و دغدغه‌های مبتلابه 
مناطق مختلف کشور عملیاتی و اجرایی 

شود.
خزاعی اظهار داشت: انتظار می‌رود در 
صورت تولید آثار مقتضی و مورد علاقه 

مخاطبان استانی، طیف وسیعی از مخاطبان 
در شهرستان‌ها بتوانند مسائل و دغدغه‌های 
خود را بر پرده سینما ببینند و از این آثار 
استقبال کنند. همچنین واگذاری این امتیاز 
به سینماگران استانی می‌تواند کمک کند تا 
ضمن تقویت موضوع اشتغال و تولید، منابع 
و تسهیلات اقتصادی این استان‌ها نیز در 

اختیار سینماگران استانی قرار گیرد.
وی اظهار امیدواری کرد که با ابلاغ این 
طرح، سینمای بومی و استانی جان تازه‌ای 
گرفته و موانع اعتلای سینمای بومی مرتفع 
شود و سینمای با کیفیت، دغدغه‌مند و 
استاندارد و در خدمت جغرافیای متنوع و 
وسیع کشور و اقوام، تمدن، آثار فرهنگی و 
خرده فرهنگ و زیبایی‌شناسی بومی مبتنی 

بر هویت ملی در این حوزه شکل گیرد.

انتخابات  به  شدن  نزدیک  با  ساترا 
جمهوری،  ریاست  دوره  چهاردهمین 
امکانات ویژه‌ای را در اختیار سکوهای 
صوت و تصویر فراگیر و رسانه‌های 

دارای مجوز قرار می‌دهد. 
در این راستا اختصاص آی‌فریم 
شبکه‌های تلویزیونی به خبرگزاری‌ها برای 
نخستین بار در طول تاریخ شکل‌گیری 
رسانه‌های فراگیر و همچنین شکل‌گیری 

ساترا انجام می‌شود.
روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات 
رسانه‌های صوت‌ و تصویر فراگیر در 
فضای مجازی )ساترا( اعام کرد: 
 نظر به پیش‌رو بودن انتخابات چهارد

همین دوره ریاست جمهوری، سکوهای 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
دارای مجوز از ساترا که قصد دارند نسبت 
به تولید و انتشار برنامه با موضوع انتخابات 

اقدام کنند، می‌توانند تا پایان وقت اداری 
امروز )یکشنبه ۱۳ خردادماه( از طریق 
تماس با شماره تلفن ۸۸۳۴۵۱۹ داخلی 
۴۴۸ و ۲۵۳، درخواست خود را با اداره 
 کل صدور مجوز ساترا مطرح کنند تا
 تمهیدات و راهنمایی‌های لازم برای صدور 
مجوز فعالیت انتخاباتی سکوها صورت 

پذیرد.
به گزارش ایسنا، همچنین در این دوره 

از انتخابات ریاست جمهوری سکوهای 
دارای مجوز از ساترا و خبرگزاری‌ها 
می‌توانند از طریق هماهنگی با اداره کل 
صدور مجوز ساترا نسبت به اخذ قاب 
انتخاباتی  برنامه‌های  )آی‌فریم(  اختصاصی 
محتوای  و  اقدام  تلویزیونی  شبکه‌های 
تلویزیونی  شبکه‌های  انتخاباتی  برنامه‌های 
به‌ویژه مناظره‌های انتخاباتی را هم‌زمان با 

رسانه ملی پخش کنند.

با نگاهی به وضعیت فروش فیلم‌های سینمایی در اردیبهشت 1403 عنوان شد

فروش ۱۸۱ میلیارد تومانی برای گیشه

ابلاغ طرح حمایت از تهیه‌کنندگی استانی در سینما 

امکان پخش زنده مناظره‌ها به خبرگزاری‌ها داده شد

آلبوم موسیقی ایرانی در میان بهترین‌های سال ۲۰۲۴ انتشار آلبوم »هفت دریا«ی رضا یزدانی 
رضا یزدانی خواننده موسیقی پاپ 
طی روزهای پیش‌رو تازه‌ترین آلبوم 
خود را با استفاده از اشعار حافظ پیش 

روی مخاطبان قرار می‌دهد.
»هفت دریا« عنوان تازه ترین آلبوم 
موسیقی رضا یزدانی خواننده موسیقی پاپ 
کشورمان است که براساس غزلیات حافظ 
شیرازی، تنظیم میلاد عدل و تهیه کنندگی 
علی اوجی منتشر خواهد شد. رضا یزدانی درباره این اثر گفت: »در روزگار نزول هر روزه‌ 
کیفیت کلام آثار موسیقیایی، بسیار خرسندیم که آلبومی از اشعار جاودانه‌ لسان الغیب 
را منتشر می کنیم. از زحمات شبانه روزی میلاد عدل عزیز برای تنظیم این آلبوم، که 
به بهترین شکل ممکن انجام شده، سپاسگزارم؛ همچنین از علی اوجی عزیز برای تهیه‌ 
این آلبوم، شهاب جعفرنژاد و ماندانا نعمتی برای طراحی کاور قطعات، غزل لبریز و همه 

نوازندگان و رفقایی که ما را در تولید این آلبوم یاری دادند، ممنونیم.«
رضا یزدانی از جمله خوانندگان با سابقه موسیقی پاپ کشورمان است که سال ۱۳۸۰ 
اولین آلبوم خود به نام »شهر دل« را منتشر کرد و پس از آن بود که موسیقی تیتراژ تعداد 
زیادی از آثار سینمایی و تلویزیونی را به عهده گرفت و هم زمان نیز علاوه بر خوانندگی و 

تولید آلبوم، در حوزه بازیگری نیز فعالیت هایی را انجام داد.
به گزارش مهر، »شهردل - ۱۳۷۹«، »پرنده بی پرنده - ۱۳۸۲«، »هیس - ۱۳۸۵«، 
»ساعت ۲۵ شب - ۱۳۸۹«، »ساعت فراموشی - ۱۳۹۰«، »خاطرات مبهم - ۱۳۹۱«، 
»ساعتا خوابن - ۱۳۹۲«، »سلول شخصی - ۱۳۹۳«، »نوستالژی - ۱۳۹۴«، »دوئل در 
آینه - ۱۳۹۵«، »درهم - ۱۳۹۶«، »دیوونه خونه مجازی - ۱۳۹۸« از جمله آلبوم‌هایی 

است که تاکنون از رضا یزدانی منتشر شده است.
»مهتاب تو فانوس«، »راز این خونه«، »عشق پست مدرن«، »مترو«، »نوستالژی«، 
»پرچم«، »وطن یعنی«، »شش قهرمان بزرگ«، »وقتی تو رفتی«، »سیگار پشت سیگار«، 
»کلاشینکف«، »رفت که رفت«، »آوانگارد«، »هفته دلتنگی«، »این روزها«، »درکم کن«، 
»اعصاب ندارم«، »بارونی«، »پیانیست« و... از جمله تک آهنگ هایی است که رضا یزدانی 

آنها در دسترس مخاطبان قرار داده است.
این خواننده موسیقی پاپ هم حضور فعالی در عرصه موسیقی تیتراژ فیلم های 
سینمایی و سریال های تلویزیونی دارد که از آن جمله می توان به آثاری چون »لاله زار« 
برای فیلم سینمایی »حکم« به کارگردانی مسعود کیمیایی، »پدر« و »پسر« برای فیلم 

سینمایی »رئیس « به کارگردانی مسعود کیمیایی و تعدادی دیگر اشاره کرد.

آلبوم »لوکا« اثر محسن شریفیان به 
عنوان یکی از ۱۰ آلبوم برگزیده در 
توسط  جهان،  )نی‌انبان(  بگَپایپ  بخش 
مجله سانگ‌لاینز در ماه می ۲۰۲۴ 

انتخاب و معرفی شد.
به گزارش ایسنا، مجله سانگ‌لاینز 
با  )Songlines( یک مجله موسیقایی 
گستره فعالیت درموسیقی جهان است که در 

بریتانیا به صورت الکترونیکی و فیزیکی منتشر می‌شود. معرفی آثار موسیقی در ژانرهای 
مختلف از دیرباز تا موسیقی‌های جدید، انتخاب بهترین آلبوم های موسیقی دنیا، معرفی 
هنرمندان این عرصه و اعطای جایزه سال از اهم فعالیت‌های این نشریه است. آلبوم دیوی 
اسپیلان ایرلندی؛ نوازنده بگ پایپ و برنده جایزه گرمی، نیز در میان برگزیدگان این مجله 
است. کریس ویلسی، ژورنالیست این مجله، محسن شریفیان و آلبوم لوکا را چنین توصیف 
میک‌ند: »شریفیان، نوازنده چند ساز و آهنگساز متولد استان بوشهر در جنوب ایران، از 
مهم‌ترین هنرمندان آن کشور در حفظ و ترویج موسیقی و رقص محلی سنتی است. 
نی‌انبان او نقش برجسته‌ای را در این مجموعه فوق‌العاده بازی میک‌ند، جایی که ریتم‌های 

کوبه‌ای، زیرملودی‌های مستک‌ننده فضای خیال انگیزی را می‌سازند.«
مجله‌ بین‌المللی »سانگ لاینز« در سال ۱۹۹۹ در انگلستان راه‌اندازی شده است. این 
نشریه به طور تخصصی به بررسی موسیقی نواحی مختلف جهان می‌پردازد. این مجله در 
سال ۲۰۱۳ نیز آلبوم مشترک کیهان کلهر، نوازنده‌ ایرانی و اردال ارزنجان، نوازنده‌ ساز 
باقلاما از ترکیه را در میان ده اثر برگزیده‌ سال ۲۰۱۳ معرفی کرد. آلبوم »لوکا« تجربه 
سال‌ها اجرای گروه موسیقی »لیان« با سرپرستی محسن شریفیان است که در آخرین 

روزهای سال ۱۴۰۰ روانه بازار موسیقی کشور شد.
محسن شریفیان در روز رونمایی از این آلبوم گفته بود: »زمانی که آواهای رامکُ‌ننده 
موج‌ها و بادها را به روایت ناخداها و دریانوردهای جنوب دنبال میک‌ردم، به نغمه‌های 
دیگری در کرانه‌های خشک خلیج فارس رسیدم! هجاهای بیابانگردی که کارشان رام کردن 
شترها بود. پایش که بیفتد شتر، بدمست می‌شود! بدتر از هر جهازِ در موجی، وحشی‌تر از 
هر دریایی! در کهن بندر بوشهر به شتر، »لوک« و به ساربانش، »جَت« می‌گویند. جت‌ها، 

لوک‌ها را با ترانه راه می‌بردند... گفت‌وگویی به رسم دریا و ساحل!«
نوزدهمین اثر چندرسانه‌ای محسن شریفیان حاوی ۱۰ قطعه منتخب از محبوب‌ترین 
قطعات گروه موسیقی لیان بوده و ترانه‌های آن از میان شعرهای شاعران فولک جنوبی 

انتخاب شده‌ است.


